砺波地方衛生施設組合公告第 １号

入札公告について

  次のとおり条件付き一般競争入札を行うので、地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号）

第 167 条の６第１項の規定により公告する。

  平成 29 年 4 月 4 日

                           砺波地方衛生施設組合

管理者 高 橋 正 樹

1  案 件 番 号  砺（ 工 ）第 １号

2  案 件 名 称  砺波地方衛生施設組合汚泥再生処理センター整備工事

3  工 事 内 容
本工事は当組合が管理・運営するし尿処理施設を汚泥再生処理セ

ンターとして、改修・整備するものである。

4  履 行 場 所  高岡市福岡町土屋 710番地

5  履 行 期 限  工事契約日翌日から平成 31年 2月 28日（水）

6  工 種 清掃施設工事または機械器具設置工事（以下「本工種」という。）

7  予 定 価 格  960,000,000円(消費税及び地方消費税を含まない。)

8  入 札 方 式  条件付き一般競争入札

9  入札参加資格

この入札に参加できる資格を有する者は、次の各号の全ての条

件を満たす者とする。

(１)  業種

    本工種については、当組合の平成 29・30年度競争入札参加資格

審査申請（定期受付）において、平成 29・30年度競争入札参加

資格者名簿に登録がされていること。

(２) 経営事項審査

  審査基準日が公告日直前の経営事項審査結果通知書において、

本工種の総合評定値が 1,000点以上であること。

(３) 施工実績

平成24年4月1日から入札公告日までに地方公共団体発注の元

請負として、スクリュープレス脱水機により助燃剤化する汚泥

再生処理センター建設工事（環境省交付金事業）を改造工事に

より竣工させた実績が１か所以上あること。

※JVの場合は代表企業の場合に限る。

※当組合より発注自治体に実績についての事実確認をする場合

がある。

  ※改造工事とは既存施設の建築・水槽構造物を活かして設備の

更新等を行う工事を示す。

(４)  地域要件

    富山県、石川県又は福井県に本工種に係る建設業法上の営業所

があること。

(５) 技術者の配置

    本工種に関する監理技術者を配置できること。

(６）見積設計図書の提出

  提出期限までに指示された内容の見積設計図書を提出するこ

と。

10  入 札 に

関 す る 質 問

この入札について質問がある者は、次の質問届出書により電子メ

ールにて問い合わせること。

(１)  質問届出書  競争入札に関する質問届出書 （様式１）

(２)  質問締切日  平成 29年 4月 6日（木）

(３)  質問回答日  平成 29年 4月 10日（月）

(４)  回答方法    砺波地方衛生施設組合ホームページへ公開

(５)  公開先ホームページアドレス

    ・URL：http://www.geocities.jp/tonamieisei/

11  入札参加申請

この入札への参加を希望する者は、次の書類を提出場所へ直接持

参すること。(郵送又は電送による申請は認めない。) 提出資料に不

備がある場合は入札参加資格を認めない。

(１)  入札参加資格審査申請書（様式２）

9項の「入札参加資格」を証明する資料として、次の書類を添付

すること。

  ア 施工実績証明書 （様式３）

  イ 配置予定技術者調書（様式４）

  ウ 本工種に係る特定建設業許可通知書の写し又は特定建設業

許可証明書

  エ 建設業許可申請書（営業所一覧表が添付されているもの）

  オ 経営事項審査結果通知書の写し

カ その他、添付様式に記載されている書類

(２)  見積設計図書

   内容は工事発注仕様書を参照のこと。

(３)  提出場所

    富山県高岡市福岡町土屋 710番地

    砺波地方衛生施設組合 総務課

(４) 提出期限

ア 入札参加資格申請書

     平成 29年 4月 11日（火）午後５時まで

  イ 見積設計図書

   平成 29年 4月 18日（火）午後 5時まで

12  入札参加資格

確認結果通知

9項の「入札参加資格」については、入札参加資格審査申請書を基

に入札参加資格の有無の確認を行い、その結果を通知する。

・入札参加資格確認結果通知日  平成 29年 4月 20日（木）

http://www.geocities.jp/tonamieisei/

13  見積設計図書
提出された見積設計図書に関し、必要に応じヒアリングの実施や

修正事項指示書を通知する場合がある。

14  入札日時・場所

平成 29年 5月 12日（金） 午前 10時

富山県高岡市福岡町土屋 710番地

砺波地方衛生施設組合１階会議室

15  入 札 保 証 金 免除

16  契 約 保 証 金

(１)  契約金額が 500万円以上の場合

    契約金額の 100分の 10以上を納付してください。ただし、有価

証券等の提供、金融機関又は保証事業会社の保証をもって納付に

代えることができます。

また、保険会社との間に砺波地方衛生施設組合を被保険者とす

る履行保証保険契約を締結したときは、契約保証金の納付を免除

します。

(２)  契約金額が 500万円未満の場合

    免除します。

17  入 札 方 法 等

(１)  入札は、入札場所へ出場するものとし、電送又は郵送による

入札は認めない。

(２)  入札書には、入札金額の根拠となる内訳書を同封するものと

し、入札金額の内訳書を付さない入札は無効とする。

(３)  落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額

の 100 分の８に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未

満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）をもっ

て落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る

課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契

約希望金額の 108 分の 100 に相当する金額を入札書に記載する

こと。(消費税及び地方消費税を含まない金額を入札書に記入す

ること。)

18  入 札 金 額

内 訳 書

入札にあたり、入札金額の根拠となる入札金額内訳書を入札書

に同封すること。

19  落札者の決定
入札の執行後、予定価格の制限の範囲内で有効な入札を行った者

のうち最低の価格をもって入札をした者を落札者とする。

20  そ の 他

(１) 入札執行にあたっては、この公告事項のほか地方自治法、同

法施行令、砺波地方衛生施設組合契約に関する規則に従うものと

する。

(２) この入札に参加するために必要な書類は、砺波地方衛生施設組

合ホームページ(下記 URL 参照)よりダウンロードし取得するこ

と。 書類の直接配布を希望する者には、砺波地方衛生施設組合

において無償で配布する。

   ・URL：http://www.geocities.jp/tonamieisei/

http://www.geocities.jp/tonamieisei/

   ・書類配布場所

   富山県高岡市福岡町土屋 710番地

砺波地方衛生施設組合 総務課

21  連 絡 先

この入札に関する連絡先については、次のとおりとする。

・連絡先

富山県高岡市福岡町土屋 710番地

砺波地方衛生施設組合 総務課

   ＴＥＬ：0766-64-2028

   E-Mail：tonamisoumu@yahoo.co.jp

mailto:tonamisoumu@yahoo.co.jp